
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 5年 12月発行 第 14号 

今年は初めて焼きいもレクを行

いました♪天候にも恵まれ焼き

たてアツアツのお芋を皆様笑顔

で召し上がられました。 

入居者様はとても 

喜ばれていました!! 

その他レクの様子は 

裏面へ続きます 

習字教室、選択おやつといった定期的なレクリエーションも行っています。 

牧之原市の文化祭に習字教室で書いた作品を出展させていただきました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

運動会必死

に取り組ん

で頂きまし

た       

今年、海山荘ではでたくさんの行事レクを行う事ができました。どの行事・レクも皆様楽しく、

美味しく参加していただきました       コロナが 5 類になったとはいえ、今後も感染対策を行いなが

ら入居者様が楽しめるような企画をしていきます。 

秋祭りを行いました。楽しいひと

時を過ごせました       

職人に教わる 

どら焼き作り♪ 

鈴カステラ♪ 

天ぷらうどん祭り!! バイキング♪ 

敬老会 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

デイサービス海山荘 

デイサービス海山荘では、一年を通して様々な行事を企画し皆様に楽しんで

いただけるよう努めました。来年も笑顔の絶えない海山荘で、皆様をお待ちし

ております。引き続きデイサービス海山荘をよろしくお願いいたします！！     

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【職員紹介】 ８月より、すいせんの郷の生活相談員・ケ

アマネジャーとして勤務させていただいてい

ます、伊村宗一郎と申します。入居者様がす

いせんの郷で楽しく生活できるよう、また、

ご家族の皆様に安心していただけるよう、精

一杯、努めていきます。よろしくお願い致し

ます。 

 

【すみれユニット】 

入居者様、一人ひとりの個性 

や価値を大切にし、日々、 

穏やかな生活ができるよう 

援助しています。 

 

【すずらんユニット】 

天気のいい日は散歩をしたり、他の 

ユニットへ遊びに行くこともあります。 

他にも、みんなで一緒に、テレビでドラマ

やスポーツの鑑賞をしたり、洗濯物を畳ん

だり、日々、穏やかに過ごしています。 

最近は、12 月のクリスマスツリーの飾り

つけを入居者様と一緒に行い、クリスマス

プレゼントを楽しみにまっているところで

す。 

 

すいせんの郷は田沼城下の街並みを一望できる、

風通しの良い高台にあります。入所定員 29 名の

家庭的な施設になります。それぞれのユニットを

紹介します。 

 【つつじ】 

つつじユニットの入居者様は、 

一人一人、ご自身のペースで 

お過ごしになっています。 

おしゃべりな方が多く、 

日々、たくさんの笑顔が 

あふれるユニットです。 

 



 

 

 

助 成 の お 礼 
 

 昨年から今年に掛けまして、多くの団体の皆様方からお力添えを 

いただきました。皆様のご厚意を頂戴致しましたことを、心より感謝申 

し上げます。今後も職員一丸となり、利用者様により一層丁寧な心 

からのケアに励んでいく所存であります。皆様におかれましては、今後 

ともご支援賜りますようお願い申し上げます。                

 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人中央競馬馬主社会福祉財団 様 

助成品：福祉車両（N-BOX） 

公益社団法人 24時間テレビチャリティー委員会 様 

助成品：福祉車両（フレアワゴン） 

公益財団法人 愛恵福祉支援財団 様 

助成品：入浴用ストレッチャー 

公益財団法人 太陽生命厚生財団 様 

助成品：機能訓練用運動器具・メドマーマッサージ機 

公益財団法人 星いきいき社会福祉財団 様 

助成品：車椅子 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

特養・デイサービスの行事など随時更新しています!! 

施設の情報、お問い合わせ、求人情報などもありますので是非 

ご覧になってください。 

   http：//kaizansou.com/ 

 

   牧之原市 海山荘 または 

正廉会では利用者様が安心して心地よく過ごせるように支援させていただいており

ます。『海山荘、すいせんの郷ってどんなところなんだろう？』『利用できるのか

な？』など少しでも気になる事があればぜひご連絡ください。相談員またはケアマネ

ジャーが説明させていただきます。 

各サービスのご利用の相談も随時受け付けております。また、ホームページからも

お問い合わせができますのでお気軽にご連絡ください。 

 

○特別養護老人ホーム海山荘          ○地域密着型 

○短期入所生活介護（ショートステイ）       特別養護老人ホームすいせんの郷 

○訪問介護（ヘルパーステーション「海山荘」）   電話番号  0548-52-3333 

○デイサービス海山荘（通所介護）        FAX番号  0548-52-3339 

○「海山荘」居宅介護支援事業所 

電話番号 0548-53-1230  

FAX番号 0548-53-1231 

 


